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	DATOS DE IDENTIFICACIÓN DEL SERVICIO

	Nombre del programa:
	Educación Media Superior 

	Nivel del objetivo en la matriz del marco lógico:
	Actividad 
	Resumen Narrativo (MIR):
	Incremento en el apoyo integral para alumnos y egresados

	Clave del indicador:
	IND-PRDI-156

	
	DATOS DE IDENTIFICACIÓN DEL INDICADOR

	Nombre de Indicador :
	Porcentaje de alumnos de nivel medio superior beneficiados con servicios de apoyo integral

	Interpretación del indicador:
	Expresa el porcentaje de alumnos de educación media superior que soliciten actividades y/o servicios de apoyo (Tutoría Académica y Asesoría Disciplinar y Actividades de formación integral y/o Servicios de Apoyo) con respecto al número de alumnos beneficiados con servicios de apoyo integral.  Entre más alto es el porcentaje se observa la consolidación de apoyos integrales. 

Apoyo integral: Consiste en la implementación de diversas acciones y estrategias encaminadas a favorecer el desempeño y rendimiento escolar de los alumnos en los ámbitos del aprendizaje, la cultura, la salud, el deporte que coadyuven a lograr un óptimo ingreso, permanencia y egreso. 

 “Actividades y/o servicios integrales de apoyo académico”: Tutoría Académica, Asesoría disciplinar, Cursos de nivelación, Talleres y Conferencias de Salud, de Formación de Competencias Profesionales, de Empleabilidad, que coordina la DAAEE.

	Descripción de la meta anual:
	Lograr que un incremento del 60% de los alumnos atendidos en programas y servicios de apoyo académico integral.

	Descripción del factor de comparación:
	Valor alcanzado año anterior 2017

	Valor del Factor comparación:
	50

	Ámbito Geográfico (Estatal, Regional y Municipal):
	Estatal

	Cobertura: 
	Alumnos de educación media superior que soliciten servicios de apoyo académico integral.

	Fuentes de información:
	Reporte de servicios de apoyo integral al estudiante Secretaria de Docencia-Dirección de Apoyo Académico a Estudiantes y Egresados  

	Nombre de Variables
	Descripción Variables
	Unidad de Medida
	Acumulado anual
	Alcanzado Año Anterior (2017)
	Programado Año Actual (2018)

	Número de alumnos de educación media superior beneficiados con servicios de apoyo integral
	Solo se considerarán a alumnos que reciban algún apoyo obteniendo un beneficio para favorecer su desempeño y rendimiento escolar en los ámbitos del aprendizaje, la cultura, la salud, el deporte que coadyuven a lograr un óptimo ingreso, permanencia y egreso.
	Alumnos
	Porcentaje
	4500
	12952

	Número de alumnos de educación media superior que solicitan servicios de apoyo integral
	Se considerarán a todos los alumnos que soliciten algún servicio de apoyo, mismos que se encuentre en un estado de vulnerabilidad o reúna con los requisitos para el otorgamiento del mismo.
	Alumnos
	Porcentaje
	9000
	19926

	Método de cálculo del Indicador: (usar las variables descritas en el cuadro):

	(Número de alumnos de educación media superior beneficiados con servicios de apoyo integral / Número de alumnos de educación media superior que solicitan servicios de apoyo integral)*100

	Frecuencia de medición (Mensual, Trimestral, Semestral y Anual):
	Unidad de medida
	Tendencia
	Meta Alcanzada Año Anterior
% (2017)
	Meta Programada Año Actual
% (2018)

	Anual 
	Porcentaje 
	Positivo Creciente
	50
	65

	Descripción de la meta:
	Lograr el incremento de alumnos beneficiados con servicios de apoyo integral al 60% de los alumnos que lo soliciten, que permitirá incrementar la satisfacción con los servicios escolares y lograr una formación académica de calidad.

	Área responsable del indicador
	Dirección de Apoyo Académico a Estudiantes y Egresados

	
	CARACTERÍSTICAS DEL INDICADOR

	Tipo de Indicador (Estratégico o de Gestión):
	Gestión

	Dimensión del Indicador (Eficiencia, Eficacia, Calidad y Economía):
	Eficacia

	Escala de Interpretación del cumplimiento de la meta
	Nivel
	de:
	a:

	
	Rojo
	0
	49.9

	
	Naranja
	60
	69.9

	
	Amarillo
	70
	79.9

	
	Verde
	80
	110

	
	Morado
	110.01
	o+


	       Calendarización de Variables Periodo 2017-2021

	Nombre del Indicador:


	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Nombre de Variables:
	Programado 
	Meta del indicador
	Programado 
	Meta del indicador
	Programado 
	Meta del indicador
	Programado 
	Meta del indicador
	Programado 
	Meta del indicador

	Número de alumnos de educación media superior beneficiados con servicios de apoyo integral
	4500
	50%
	12952
	65%
	7623
	70%
	9584
	80%
	9584
	80%

	Número de alumnos de educación media superior que solicitan servicios de apoyo integral
	9000
	
	19926
	
	10890
	
	11980
	
	11980
	


	Indicar con una X si el indicador es aplicable para la Dependencia de Administración Central, para planes de desarrollo en espacios académicos o ambos

	Dependencia de Administración Central
	Plantel de la Escuela Preparatoria
	Organismo Académico
	Centro Universitario
	Unidad Académica Profesional
	Centro de Investigación
	Instituto
	Observaciones

	X
	X
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